b) declaração de disponibilidade permanente, no momento do início da execução do contrato, de garagem e oficina adequadamente aparelhada, para 
atendimento dos serviços de manutenção e circulação da frota.

9 ESTIMATVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O valor estimado para 30 (trinta) meses desta contratação é de R$ 2.299.328,70 (dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, trezentos e vinte e oito 
reais e setenta centavos). O valor estimado da contratação foi definido com observância no disposto do artigo 8º do Decreto estadual nº 67.888, de 17 de 
agosto de 2023.
 

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do Estado.